Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Третьяковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ

ВЕСТНИК
№ 15 (28), понедельник, 22 ноября 2021 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 19 ноября  2021 года № 24

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год и на   плановый   период   2023 и 2024 годов

Рассмотрев, представленный Главой муниципального образования Третьяковского  сельского   поселения   Духовщинского района Смоленской области проект бюджета муниципального образования Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  и в целях соблюдения процедуры рассмотрения проекта   местного  бюджета, руководствуясь Уставом Третьяковского сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области, Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

     РЕШИЛ:
     1. Принять за основу проект бюджета муниципального образования Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

     2. Данное решение вынести на публичные слушания. Назначить публичные слушания на 15 декабря 2021 года в 14.00 ч. и провести в здании администрации по адресу: д. Третьяково, ул. Московская, д. 11, Духовщинского района   Смоленской области.

     3. Настоящее решение и проект бюджета муниципального образования Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов опубликовать в муниципальном   издании «Третьяковский вестник» и   разместить на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования

Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                                   Е.И. Иванова

********************************************************************************

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   19.11.2021 г. № 25

О внесении изменений в Духовщинского района Смоленской области от 26 октября 2018 г. № 20 «О налоге на имущество физических лиц на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. от 24.12.2018 № 25)

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 26.10.2018 г. № 20 «О налоге на имущество физических лиц на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. от 24.12.2018 № 25) следующие изменения:

            1) пункт 1 исключить;

2) в подпункте 1 пункта 3:

а) в абзаце пятом слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.

3) пункт 7 исключить;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве органа местного самоуправления Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Третьяковский вестник» и размещению на сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе https://tretaykovo.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                                Е.И. Иванова

*********************************************************************************

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.11.2021 г. № 26

О внесении изменений в решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 26  октября 2018 г.         № 20 «О налоге на имущество физических лиц на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. от 24.12.2018 № 25, от 19.11.2021 № 25 )

В соответствии с областным законом от 25.11.20211 № 142-з «О внесении изменений в статьи 2 и 4 областного закона «О налоге на имущество организаций», Уставом Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 26.10.2018 г. № 20 «О налоге на имущество физических лиц на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в ред. от 24.12.2018 № 25, от 19.11.2021 № 25) следующие изменения:

1) в части 3:

а) абзац 1 пункта 2 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в 2022 году в размере 1,2 процента, в 2023 году в размере 1,6 процента, в 2024 году и последующие годы в размере 2 процентов.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Третьяковский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://tretaykovo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Третьяковского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                                Е.И. Иванова

*********************************************************************************

Учредители: Совет депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

Тираж: 25экз.

Адрес редакции: 216222 Смоленская область, Духовщинский район д. Третьяково ул. Московская д. 11

E-mail:  tretyakvskoe@admin-smolensk.ru

Тел.:(8-48166)2-72-83, 2-72-94

Фамилия, инициалы редактора: Иванова Е.И.
«Третьяковский вестник отпечатан на оборудовании Администрации Третьяковского муниципального образования»; на 2 листах, формата А4
Распространяется бесплатно.